ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
по   вопросу предоставления  отклонений от предельных параметров разрешенного строительства:

- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3356, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001;

- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3357, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
Дата и время проведения: 20.06.2016 г. 11-30 часов местного времени
Место проведения: Администрация МО Ленинский  сельсовет
Основания проведения публичных слушаний: Постановление администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района, Оренбургской области от 30.05.2016г. № 292-п «О проведении публичных слушаний по предоставлению отклонений от предельных параметров разрешенного строительства".
Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Сельские вести» от 23 апреля 2016 года №28, стр. 6.
Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация МО Ленинский сельсовет.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Редько О.И., Стародубцева Е.А.
Всего присутствующих                                                     - 6 человек
Председательствующий: Таштабанов Ильдар Рафаилович – глава МО Ленинский сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна –  архитектор МКУ «УХиО администрации МО Ленинский сельсовет»
ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение вопроса предоставления  отклонений от предельных параметров разрешенного строительства:
- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3356, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001;

- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3357, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
СЛУШАЛИ:
Стародубцеву Е.А.-  заявитель.
ВЫСТУПИЛИ:
Таштабанов И.Р. – глава администрации МО Ленинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по вопросу предоставления  отклонений от предельных параметров разрешенного строительства - на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3356, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001;

- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3357, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Земельные участки образованы собственником путем раздела основного участка общей площадью 1004 кв. метра , в процессе раздела образованы 2 одинаковых участка площадью 502 кв. метра, ширина участков-12,49  метров, длина участков- 39,97 метров.
Застройщиками планируется размещение двух одинаковых индивидуальных жилых домов размером 8х11 метров.
При  размещении индивидуальных жилых домов заявленных размеров отступы застройщики предполагают блокировку домов без отступа от общей межевой границы, отступы от межевых границ с другими землепользователями составляют  4,49 метров.
Расчет отклонений и схемы планировочной организации земельных участков представлены. Интересы третьих лиц, кроме заявителей, не затронуты.

Таштабанов И.Р. – У присутствующих есть вопросы? Если нет, предлагаю перейти к голосованию.
Лагода О.Н..: Вопросов  нет.
Таштабанов И.Р. – Прошу голосовать.
Голосование: «за» - 6 чел, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
РЕШИЛИ:
1. Предоставить отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в отношении уменьшения норматива минимальной площади земельного участка:

 - на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3356, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001;

- на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3357, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
2. Предоставить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении уменьшения отступа от правой  межевой границы с 3,0 метров до 0 метров    на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3356, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
3. Предоставить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении уменьшения отступа от левой  межевой границы с 3,0 метров до 0 метров  на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3357, общей площадью 502 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Вишневая, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:21:1301001.
Председательствующий:
Глава

МО  Ленинский  сельсовет

Таштабанов И.Р.

Секретарь:
Лагода О.Н.